令和６年６月１３日

保護者 様

印西市立西の原中学校

校長  臼 井  昌 章

定期テストの採点における「採点支援システム」の使用及び答案用紙

の扱いについて

 向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。

さて、本校では定期テストの採点において「採点支援システム」を導入し、採

点業務を行っております。採点支援システムは、お子様の答案用紙をスキャナー

によりＰＤＦ化してパソコンに取り込み、パソコン上で採点を行います。生徒へ

の答案用紙の返却は、パソコン上で採点された答案用紙を印刷したものを返却

します。なお、答案用紙の原本は一定期間保管し、印刷した答案用紙を返却した

後、テストの得点が確定した段階で、順次適切に処分させていただきますのでご

了承ください。

ご不明な点がございましたら、西の原中学校 教頭までご連絡ください。

「採点システム」の使用について、ご理解とご協力をくださいますようお願い

いたします。